condicione tractabuntur; et quod quando predicta prohibicio et ordinacio fiet per commune 

Ragusii denunciabitur per ipsum comune Ragusii per litteras communi Ancone. Que omnia 

et singula stabilita actum in aneto seu prufello palacii communis Ancone anno 

MCCnonagesimo secundo, die IV mensis iunii. 

X 
Trattato Ancona-Ragusa, 12921267 

Delibera del Comune di Ragusa del 20 settembre che prevede l’approvazione del trattato tra Ancona e Ragusa 

definito in data 4 giugno (doc. VIII-IX). 

In nomine domini Amen. Anni domini Millessimo ducentessimo nonagessimo 

secundo indictione quinta apostolica sede vacante pastore. Die vicessimo mensis september. 

Cum hoc esset quod quedam pacta conuenctiones confessiones et promissiones celebrate et 

facte essent inter nobiles uiros dominos Orfacium de Villiarico et Marinus Clementis de 

Piconario sindicos et procuratores, nobilis uiri domini Andree Dandolo filii condam clare 

memorie domini Johannis Dandoli illustris ducis venetorum, comitis Ragusii et iudicum et 

consiliarorum civitatis eisdem et ipsius […] ut de eorum mandato patet infrascripto manu 

Aczonis Jacobi de Titullo notario ex una parte. Et nobilem uirum dominum Dominicum 

Prandi sindicum et procuratorem comunis Ancone, sidicario nomine ut de eis mandato patet 

publico infrascripto manu mei infrascripti notari, occasione cuiusdam quantitatis frumenti 

accepti ab hominibus et mercatoribus Ragusii, per comune Ancone. Et conuerso occasione 
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cuiusdam quantitatis grane1268 et cere accepte ab hominibus de Ancona per comune Ragusii. 

In quibus pactis et conuentionibus inter cetera continetur prefatos dominos Orfacium et 

Marinum confessos fuisse, proferre dicto domino Dominico sindico predicto comune 

Ragusii debitorem et obligatum esse, comuni Ancone pro ualore et extimationem dicte grane 

MDCCXV yperperi et XIII sterline, quolibet yperpero conputato X denari ueneti grossi 

minus quarta et pro ualore et estimationem, dicte cere L soldi veneti grossi cum grane et cere 

extimatione capit in summa LXXII libras et IIII soldi venetorum grossorum et conuerso 

dictus dominus Dominicus sindicus comunis Ancone, nomine et uice ipsius comunis 

confessus sine dictum comune debitorem et obligatum esse comuni Ragusii pro 

estimationem et ualore dicti frumenti quod fuit D et V salme MXXXIII soldi anconitani […], 

pro qualibet salme et pro naulo dicti […][…] XV soldi Ancone […] et uno floren. auri, 

summa cuis extimationis dicti frumenti et nauli capit DCCC et XLVIIII libras et XII